
<^> 

Управление гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности 
Ненецкого автономного округа 

ПРИКАЗ 

от 24 октября 2017 г. № 28 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменения в Требования к отдельным 
видам товаров, работ, услуг, закупаемых Управлением 

гражданской защиты и обеспечения пожарной 
безопасности Ненецкого автономного округа и 

подведомственными ему казенными учреждениями 

В соответствии с Правилами определения требований к отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), 
закупаемым главными распорядителями средств окружного бюджета (включая 
подведомственные им казенные и бюджетные учреждения), органом управления 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ненецкого 
автономного округа, утверждёнными постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 30.12.2015 № 477-п, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, 
закупаемых Управлением гражданской защиты и обеспечения пожарной 
безопасности Ненецкого автономного округа и подведомственными ему казенными 
учреждениями, утвержденные приказом Управления гражданской защиты и 
обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа от 30.06.2017 
№ 21 согласно Приложению. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Исполняющий обязанности 
начальника Управления 
гражданской защиты и обеспечения 
пожарной безопасности 
Ненецкого автономного округа 

.„«арной 

Ю.А. Игнатенко 



Приложение 
к приказу Управления гражданской 
обороны и обеспечения пожарной 
безопасности Ненецкого автономного 
округа 
от 24.10.2017 г. №28 
«О внесении изменений в Требования 
к отдельным видам товаров, работ, 
услуг, закупаемых Управлением 
гражданской защиты и обеспечения 
пожарной безопасности Ненецкого 
автономного округа и 
подведомственными ему казенными 
учреждениями» 

Изменения 

1. Приложение после строки 8.3 дополнить строкой следующего 
содержания: 

« 

8.4 
Для 
оперативных 
дежурных 
ЕДДС-112 

материал 
(металл), 
обивочные 
материалы 

предельное 
значение-
искусственн 
ая кожа; 
возможные 
значения: 
ткань, 
нетканые 
материалы 

1 .подголовник, 
разгружающий 
мышцы шеи, 
спинка и сидение 

- «дышащая» 
упругая сетка 
повышенной 
прочности; 
2. цельно 
металлическая 
крестовина -
алюминий; 
3.ролики-
прорезиненные; 
4.ПОДЛОКОТНИКИ, 
регулируемые по 
высоте и ширине; 
5.настройка под 
вес сидящего. 

1. не менее 100000 
циклов, регулировка по 
высоте 280-320 мм; 
угол наклона 0°-30°; 
фиксация спинки до 5-ти 
положений; 
поддержка спины с 
возможностью 
регулировки в 
поясничном отделе; 
2. пятилучевая, не менее 
d=70 см с роликами 
3. не травмируют 
покрытие пола, 
обеспечивают низкий 
уровень шума; 
4.высота в пределах 230 ± 
30 мм; 
ширина 50 - 70 мм; 
5. 110.150 кг, 
предельная цена не более 
50 000,00 рублей. 

». 


